ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Березовского района (далее – Совет)

пгт. Березово от  15 июня 2018 года

	Председательствовала:

Ушарова Светлана Валерьевна

Члены Совета:

Комарова Наталья Викторовна

Осколкова Светлана Васильевна

Крылова
Виктория Васильевна

Меньшиков Дмитрий
Михайлович

Константинова Татьяна Анатольевна

Копыльцов Игорь Станиславович

Калимуллина Елена Леонидовна

Александрова Александра Алексеевна

Канева Зульфия Рашитовна

Приглашенные:

Чечеткина Ирина Викторовна

Хазиахметова Татьяна Леонидовна

Юферова Ольга Сергеевна

Козырева Светлана Геннадьевна

Чубенко Николай Николаевич

Курмашев Тимур Исмагилович

Кугин Макар Петрович

Яковенко Евгения Николаевна

-заместитель главы Березовского района,председатель Комитета, председатель Совета

- экономист отдела предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района, второй секретарь Совета

- председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района

- заведующий отделом предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района

- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей вХанты-Мансийском автономном округе - Югре, индивидуальный предприниматель

- председатель некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»

- председатель Совета Березовского поселкового потребительского общества

-  глава крестьянского (фермерского) хозяйства

- индивидуальный предприниматель

- депутат Думы Березовского района шестого созыва

- и.о. главы Березовского района, заместитель главы Березовского района

- председатель комитета по культуре и спорту администрации Березовского района

- заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации Березовского района

- директор КУ ХМАО-Югры «Березовский центр занятости населения»

- старший оперуполномоченный группы экономической безопасности и противодействию борьбы с коррупцией ОМВД России по Березовскому району

-оперуполномоченный группы экономической безопасности и противодействию борьбы с коррупцией ОМВД России по Березовскому району

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

-субъекты малого и среднего предпринимательства Березовского района

Повестка заседания:

1. Размещение рекламы на территории Березовского района, порядок и условия размещения, требования к рекламе

(Юферова О.С., Чечеткина И.В.,Ушарова С.В., Александров С.С., Константинова Т.А.)

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Березовского района разработать инструкцию  по размещению рекламы и, направить в комитет по экономической политике администрации Березовского района

Срок: до 01 июля2018 года

1.3. [bookmark: _GoBack]Комитету по экономической политике администрации Березовского районадовести до субъектов малого и среднего предпринимательства Березовского районаинструкцию по размещению рекламы

Срок: до 06 июля 2018 года

2. О разъяснениях уголовной и административной ответственности за незаконную продажу и хранение подакцизных товаров (алкогольной и табачной продукции. Ответственность  за легализацию незаконно произведенной алкогольной и спиртосодержащей продукции

(Курмашев Т.И., Ушарова С.В.)

РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать ОМВД по Березовскому району предоставитьинформацию по пункту 2 Протокола в комитет экономической политике администрации Березовского района

Срок до 01 июля 2018 года.

2.2. Рекомендовать комитету по экономической политике администрации Березовского района довести информацию до субъектов малого и среднего предпринимательства Березовского района

Срок до 06 июля 2018 года

3. О взаимодействии казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Березовский центр занятости населения», с безработными гражданами и субъектами малого и среднего предпринимательства в рамках реализации программных мероприятий, направленных на снижениенапряженности на рынке труда в 2018 году
_______________________________________________________________________
(Осколкова С.В., Козырева С.Г.)

РЕШИЛИ:

3.1. Вопрос перенести на следующее очередное заседание Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Березовского района.

Заместитель главы Березовского района,
председатель Комитета, председатель СоветаС.В. Ушарова

Второй секретарь Совета                                                               Н.В. Комарова

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения Березово (далее – Совет)

пгт. Березово               от 15 июня  2018 года

	Председательствовал:

Чупров Дмитрии Семенович

Члены Совета:

Комарова Наталья Викторовна

Осколкова Светлана Васильевна

Крылова
Виктория Васильевна

Креховецкая Наталья Александровна

Пригашенные:

Чечеткина Ирина Викторовна

Хазиахметова Татьяна Леонидовна

Меньшиков Дмитрий
Михайлович

Константинова Татьяна Анатольевна

Копыльцов Игорь
Станиславович

Калимуллина Елена
Леонидовна

Александрова Александра Алексеевна

Канева ЗульфияРашитовна

Кугин Макар Петрович

Яковенко Евгения Николаевна

- глава городского поселения Березово, председатель Совета

- экономист отдела предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района, второй секретарь Совета

- председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района

- заведующий отделом предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района

- индивидуальный предприниматель

- и.о. главы Березовского района, заместитель главы Березовского района

- председатель комитета по культуре и спорту администрации Березовского района

- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей вХанты-Мансийском автономном округе - Югре, индивидуальный предприниматель

- председатель некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»

-  председатель Совета Березовского поселкового потребительского общества

- глава крестьянского (фермерского) хозяйства

- индивидуальный предприниматель

- депутат Думы Березовского района шестого созыва

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

- субъекты малого и среднего предпринимательства Березовского района

Повестка заседания:
1. Обсуждение правил благоустройства на территории городского поселения Березово

(Юферова С.В., Чечеткина И.В.,Хазиахметова Т.Л., Константинова Т.А.,)

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства  привести объекты торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения  в соответствие с правилами благоустройства,  привести прилегающие территории в надлежащий вид.

Срок: до 25 июля 2018 года

Глава городского селения Березово,
председатель Совета                                    Д.С. Чупров

Второй секретарь Совета                                                                               Н.В. Комарова